
پیـادهروی اربعیـن: قـدرتنمائی
ــــــق ــــــات و تحمی خراف

در برابر دانش و آگاهی

جمهوری اسلامی از همان دوران همهپرسی «آری» یا «نه»، به پذیرش
نظام جمهوری اسلامی از سوی مردم نامطمئن بود و بنا را بر تزویر،
تحمیق، ارعاب و حذف فیزیکی مخالفان گذاشت نه رای مردم، سازندگی و

رفاه و سرفرازی مردم ما.

جلوگیری از آگاهی اجتماعی، فرهنگی و سیاسی تودهها در استراتژی
جمهوری اسلامی جای ویژهای دارد. به نظر میرسد سیاستگذاران کلان
جمهوری اسلامی، آخرین دستاوردهای علوم و فناوری را دنبال میکنند،
نه برای بکارگیری این دستاوردها در جهت ارتقای دانش سیاسی و
اجتماعی و فرهنگی مردم و رفاه عمومی تودهها، بلکه برعکس با آگاهی
از سازوکار این دستاودهای بشری در جهت عقبنگهداشتن فرهنگ و آگاهی

تودهها و پائین نگهداشتن سطح رفاه آنها تلاش میکنند.

یکی از اقدامات بلندمدت جمهوری اسلامی جلوگیری از آگاهی اجتماعی
تودهها است. در این راه، از مهد کودک تا دانشگاه برنامهریزی حساب
شده دارد. سیاست آنها، تزریق  دائمی خرافات و جلوگیری از علم و
دانش راستین است. انقلاب فرهنگی، اخراج استادان و دانشجویان
آزادانـدیش، سـهمیهای کـردن دانشگـاه و جلـوگیری از تیزهوشـان و
واردکردن وابستگان خود به دانشگاه، تحریم و تکفیر فلسفه و علوم
اجتمـاعی نـوین و سـرمایهگذاری کلان روی گسـترش خرافـات و تعمیـق
تودهها، فقط نوک کوه یخ سرمایهگذاری ضدعلمی و ضدروشنگری جمهوری

اسلامی است.

در تبلیغات جمهوری اسلامی، میزانِ رشد کشور، بالا رفتن قدرت خرید
تودهها، بهبود سطح رفاه مردم، رشد تولید صنعت داخلی، کشاورزی و

https://nedayeazady.org/2019/10/26/%d9%be%db%8c%d8%a7%d8%af%d9%87%e2%80%8c%d8%b1%d9%88%db%8c-%d8%a7%d8%b1%d8%a8%d8%b9%db%8c%d9%86-%d9%82%d8%af%d8%b1%d8%aa%e2%80%8c%d9%86%d9%85%d8%a7%d8%a6%db%8c-%d8%ae%d8%b1%d8%a7%d9%81%d8%a7%d8%aa/
https://nedayeazady.org/2019/10/26/%d9%be%db%8c%d8%a7%d8%af%d9%87%e2%80%8c%d8%b1%d9%88%db%8c-%d8%a7%d8%b1%d8%a8%d8%b9%db%8c%d9%86-%d9%82%d8%af%d8%b1%d8%aa%e2%80%8c%d9%86%d9%85%d8%a7%d8%a6%db%8c-%d8%ae%d8%b1%d8%a7%d9%81%d8%a7%d8%aa/
https://nedayeazady.org/2019/10/26/%d9%be%db%8c%d8%a7%d8%af%d9%87%e2%80%8c%d8%b1%d9%88%db%8c-%d8%a7%d8%b1%d8%a8%d8%b9%db%8c%d9%86-%d9%82%d8%af%d8%b1%d8%aa%e2%80%8c%d9%86%d9%85%d8%a7%d8%a6%db%8c-%d8%ae%d8%b1%d8%a7%d9%81%d8%a7%d8%aa/


دامپروری یا تعدادِ سند ثبت اختراع (Patent) و … نیست، میزان رشد
کشور شرکت در راهپیمائی اربعین و سر و سینه زدن در ماه محرم است.

جمهوری اسلامی میداند که چقدر برای آنها خطرناک است که شناخت حسی
مردم، به شناخت علمی ارتقاء پیدا کند، چقدر خطرناک است مردم به
جای احساسات با خرد داوری کنند، از این رو همه توانِ برنامهریزی

و تدارکاتی خود را در احساسی و سطحینگداشتن مردم میکند.

حکایت ما شبیه حکایت تصویر کشیدن مار از سوی شیاد و نوشتن مار از
سوی معلم شد، مدعیان اقتصاد مقاومتی بریز و بپاش میلیاردی میکنند
و با اقتصاد وابسته و مصرفی خود اقتصاد چین، اروپا و امریکا را
توسعه میدهند و به ما میگویند با راهپیمائی اربعین مشت محکمی به
دهن دشمنان زدیم. کسی نیست بپرسد، با مصرف آنهمه واردات از
تولیدات قرقیزستان، چین گرفته تا امریکا، چه مشتی به دهن دشمن
زدیــد؟ آیــا بــا اقتصــاد مقــاومتی رهبرتــان، کارخــانهای را راه
انداختید؟ آیا از نابودی کشاورزی، دامداری و صنایع کشور جلوگیری
کردهاید؟ آیا بیکاری و به ویژه بیکاری جوانان را چاره کردهاید؟
آیا تحصیل و درمان را مجانی یا حداقل ارزان کردهاید؟ آیا فساد که

دیگر در نظام جمهوری اسلامی نهادینه شد را از بین بردهاید؟

عدم برنامهریزی

من تعجب میکنم آقای حسن روحانی در دانشگاه گلاسکو کالدونیان چه
خواندهاند و در سفرهایش به کشورهای مختلف جهان چه مشاهداتی
داشتهاند، وقتی که در نهایت تحمیقگری «مراسم پیادهروی اربعین
حسینی» را دستاورد دولت خودش میخوانند و میگویند: «امسال چهارده
برابر دولتهای قبل، زائر برای شرکت در مراسم اربعین حضور پیدا
کرد». جای تاسف است که دولت برای «پیادهروی اربعین» برنامهریزی

حکومتی میکند ولی:

برای زبالههای اکثر قریب به اتفاق شهرهای کشور، برنامهای ندارد.

برای عزیزانی که خانههای آنها در سیل و زلزله نابود شد برنامهای
ندارد. به مردم محروم میگویند امکانات نداریم، ولی میلیاردها
تومان برای این راهپیمائی نمایشی سرمایهگذاری میکنند. هنوز در آق
قلا مسیرهایی هست که درست نشده، هنوز در سر پل ذهاب زلزله زدگان

سرپناه ندارند.



برای میلیونها جوان بیکار برنامهای ندارد. جوانانی که اکثر آنها
تحصیلات و مهارتهای بسیار بالائی دارند.

برای کارخانههایی یکی بعد از دیگری تعطیل میشوند، برنامهای
ندارد.

برای بهبود زندگی میلیونها خانواده که زیر خط فقر زندگی میکنند و
خرید گوشت برای آنها آرزوی دستنایافتنی است، برنامهای ندارد.

برای مفاسد روزافزون اقتصادی که اعتماد و امید مردم را کاملن
نابود کرده است، برنامهای ندارد.

بـرای ناهنجاریهـای اجتمـاعی، اعتیـاد، دزدی، رشـوه و خشونتهـا و
افزایش صعودی پروندههای دادگاهها برنامهای ندارد.

برای محیط زیست، آلودگی روزافزون خاک و آب و هوا، برای منابع آب
زیرزمینی و جنگلهای کشور که هر روز کاهش مییابد، برنامهای ندارد.

برای هزاران نفر کودکان کار برنامهای ندارد.

برای هزاران نفر کارتن خواب برنامهای ندارد.

برای هزاران خانههای کاهگلی برنامهای ندارد.

برای هزاران مادران خودفروش برنامهای ندارد.

برای هزاران پدران کلیهفروش برنامهای ندارد.

ولی برای راهپیمائی اربعین برنامه دارد. شرکت در راهپیمایی
اربعین دستاورد دولت دکتر روحانی است و ولی در قبال اینهمه

ناهنجاریهای اجتماعی مسئولیتی إحساس نمیکند.

دروغها

وزیر کشور ایران میگوید: «اربعین بدون یک ریال کمک دولت برگزار
میشود». این یک دروغی آشکار و بیشرمانه است. هم دولت واقعی و
صاحب قدرت، به رهبری خامنهای و کابینه سلیمانی و رئیسی و … و هم
دولت ظاهری و چرخ پنجم، روحانی و وزیرانش، برای این راهپیمائی

سنگ تمام گذاشتند. در مطبوعات دولتی میخوانیم:

سازمان حج و زیارت، امسال ۱۶۰ تن دارو برای این مراسم ارسال کرد.



جمعیت هلال احمر اعلام کرد که شرکتکنندگان در این رویداد ۷ هزار
تومان برای خدمات امدادی و پزشکی میپردازند ولی این مبلغ کمتر از
نیمی از هزینههای هلالاحمر در اربعین است. تعداد شرکت کننده را در
۷ هزار تومان ضرب کنید تا میزان کمک دولت و یا به به زبان دیگر

پول مردم برای کمک به راهپیمایی اربعین را بدست آورید.

دولت ۱۲۵ میلیارد تومان برای تامین زیرساختهای اربعین هزینه کرده
است. زیرساخت سراسر کشور؛ راهها، مدارس، آبراهها و .. در حال
نابودی است، آقای دکتر روحانی و کابینهاش راهها منتهی به عراق را

ترمیم میکنند.

رئيس بنیاد مستضعفان گزارش داد که ۱٨ میلیون بطری آب، آبمیوه و
شیر برای این مراسم ارسال شد. روزانه بیش از یک میلیون وعده
غذایی و در مجموع نزدیک به ۱۱۳ میلیون وعده غذائی و۱۵۰ میلیون
بطری آب آشامیدنی در میان راهپیمایان توزیع شد. آقای روحانی، از
مادرانی که در سطلهای زباله دنبال سیرکردن شکم کودکان خود

میگردند، شرم نمی کنی؟

آستان قدس رضوی در گزارشی به به راهاندازی پنج پایگاه توزیع غذا
در عراق اشاره و اعلام کرد که روزانه ۷۵۰ هزار وعده غذایی بین

شرکتکنندگان توزیع کرده است.

شهرداری تهران برای اربعین امسال ۱۰ میلیارد تومان و شهرداری
شیراز یک میلیارد تومان اختصاص داده و به گفته استاندار ایلام،
شهرداریهایی که در مسیر پیادهروی اربعین قرار داشتند، بیش از ۱۳۷

میلیارد تومان کمک هزینه دریافت کردند.

تامین امنیت و پشتیبانی و حملو نقل این مراسم هم بر عهده سپاه
پاسداران بود و با همکاری گروههای شبهنظامی حشدالشعبی، که از نظر
تدارکاتی و تسلیحاتی کاملا وابسته به نیروی قدس سپاه هستند، این
مسئولیت را انجام دادند. سپاه پاسداران اعلام کرده که امسال ۱۷۰
هزار نفر را برای انجام ماموریتهایش در این رویداد به کار گرفته

است.

سازمان بسیج که مالک شرکت تعاونی «جوان سیر ایثار» به عنوان
بزرگترین شرکت اتوبوسرانی ایران است، تمام ظرفیت خود را در این
حوزه فعال کرده بود. به طور کلی از حدود ۱۶هزار اتوبوس فعال در
شبکه حملونقل ایران، حدود ۱۲ هزار اتوبوس در زمینه جابجایی
مسافران اربعین فعال بودند. با توجه به کمبود اتوبوس در مسیرهای



داخلی خودتان مشکلات مسافران داخلیتجسم کنید.

در ادامه تعمیق خرافات و امامزادهسازی گسترده، مفاهیم خرافی جدید
ضرب زده میشود: «جا ماندگان اربعین» و «دلدادگان اربعین». گروهی
از شهروندان که علاقهمند به این رویداد هستند و نتوانستند به این
مراسم بروند، در مراسم پیادهروی شبیهسازی شده شرکت کردند.
مسئولیت سازماندهی این مراسمهای شبیهسازی شده بر عهده سپاه
پاسداران، بسیج، سازمان تبلیغات اسلامی، شهرداریها، سازمان اوقاف

و امور خیریه و استانداریها است.

علاوه بر این راهپیمایی، امسال پروژه جدیدی تحت عنوان «رفیق
اربعین» طراحی شد که افراد حاضر در عراق به نیابت از افرادی که
نتوانسته بودند به عراق بروند، اقدام به پیادهروی و خواندن
دعاهای مذهبی میکردند. «نائب الشهید» هم عنوان یک پروژه دیگر است
که شرکتکنندگان اقدام به حمل تصاویر کشتهشدگان نیروهای شبهنظامی
یمنی، افغان عراقی و لبنانی وابسته به نیروی قدس سپاه و تبلیغات

درباره این نیروها میکنند.

بیش از ۱۱۰۰ دستگاه آمبولانس و ۴۴ دستگاه اتوبوس آمبولانس مجهز به
مرزهای ۴ گانه کشور اعزام شدند. ۱۷ هزار نیروی عملیاتی اورژانس
کشور در حالت آمادهباش بودند. ۱۶۰ تیم مجهز بهداشتی در این مدت
به پایانههای مرزی ایران و کشور عراق اعزام شدند. ۱۵ فروند
بالگرد و ۴ فروند هواپیما در این مدت در مرزها مشغول به خدمات
رسانی بودند. آقای وزیر کشور، این تجهیزات یک ریال خرج ندارد؟

دولت ایران برای افزایش تعداد شرکتکنندگان و «برگزاری با شکوه
تر» این رویداد، تصمیم گرفته است یارانههای مالی و غیرمالی کلانی
را به زائران اختصاص دهد. بانک مرکزی ایران تصمیم گرفته است به
هر زائر ایرانی تا سقف ١۰۰ هزار دینار عراقی به قیمت ٩۶ ریال
پرداخت کند. این در حالی است که هماکنون قیمت دینار در بازار
آزاد ١١۶ ریال است. با در نظر گرفتن جمعیت یک میلیونی زائران،
یارانه ارزی دولت به زائران اربعین بالای ۴۰۰ میلیارد تومان

میشود.

دولت برای کاهش بار هزینه «زائران حسینی» هزینه ویزای آنها را با
ارز نیمایی (نظام یکپارچه معاملات ارزی) محاسبه میکند. قیمت هر
دلار نیمایی یا دولتی، ٨ هزار تومان و قیمت هر دلار در بازار آزاد
نیز ١۴ هزار تومان است؛ بنابراین با در نظر گرفتن مابهالتفاوت ۶



هزار تومانی دلار دولتی، جمعیت میلیونی زائران بیش از ٣۰۰ میلیارد
تومان بابت صدور ویزا یارانه دریافت میکنند.

بریزوبپاشهای رژیم ایران البته به این یارانههای کلان ارزی ختم
نمیشود. رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلالاحمر نیز از ارسال
۲۰۰ تن دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی به منظور «خدمترسانی به
زائران حسینی در عتبات عالیات عراق» و همچنین راهاندازی درمانگاه
طب سنتی خبر داده است. این محموله شامل ۴۰۰ قلم دارو و حدود ٨۰
قلم تجهیزات مصرفی پزشکی است و امسال دو هزار پزشک در عتبات

عالیات به زائران اربعین حسینی خدمترسانی میکنند.

فرمانده کل سپاه پاسداران در ابلاغی به فرمانده سپاه سیستان و
بلوچستان بر «فراهم کردن تسهیلات خدماتی و رفاهی زائرین پاکستانی

اربعین حسینی» تأکید کرده است.

صداوسیما برای تشویق و تحریض مخاطبان از بمباران تبلیغاتی و
شستشوی مغزی حسابشده و گسترده به راه انداخته است.

امکانات و نیروی انسانی بسیاری از سازمانها و نهادها از ستاد
اجرایـی فرمـان امـام و بنیـاد مسـتضعفان و هلال احمـر گرفتـه تـا
شهرداریها و وزارتخانههای مختلف بسیج شدهاند تا صف این راهپیمایی

طولانیتر شود.

نظام آموزشی کشور سعی کرد معلمان، دانشآموزان و دانشجویان را از
مدرسهها و دانشگاهها به راهپیمایی بکشاند:

حذف وثیقهی خروج از کشور برای مشمولان سربازی از سوی سازمان نظام
وظیفه

موجهکردن غیبت دانشآموزان و معلمان به مدت یک هفته از سوی وزارت
آموزش و پرورش

موجهکردن غیبت دانشجویان به مدت یک هفته از سوی وزارتهای علوم و
تحقیقات و بهداشت و درمان

این پرداخت یارانههای کلان مالی و غیر مالی از «بودجه عمومی کشور»
را چهارگانی تصویب کرده است؟ در شرایطی که قدرت خرید جامعه به
شدت کاهش پیدا کرده و بسیاری از افراد در فقر شدید و تنگنای مالی
قرار دارند، آیا بهتر نبود رژیم ایران به جای این حرکت نمایشی و

تبلیغاتی به درد مردم میرسید؟



حکومت جمهوری اسلامی هرگز امکان سوء استفاده از اعتقادات مذهبی
مردم را از دست نمیدهد، یک اعتقاد مذهبی را با کمک تدارکات وسیع
به نمایش حمایت به خود تبدیل میکند و با یک تیر دونشان میزند

تحمیق تودهها را ژرفش میدهد و استفاده تبلیغاتی میکند.

حکومت جمهوری اسلامی، هرگز امکان بازیچه قرار دادن مردم را در
جنگهای فرقهای و مذهبی از دست نمیدهد و با زور یارانه، تهدید و
تطمیع راهپیمائی میلیونی به نمایش میگذارد تا به رقیب سعودی
بگوید فکر نکن که تو مکه داری ما به کمک شیعیان پاکستان، عراق،
أفغانستان، لبنان و یمن اربعین داریم. از این راه به جنگ شیعه و
سنی عراق دامن میزند. اصلیترین هدف جمهوری اسلامی تبدیل اربعین به
مانور سیاسی شیعه و دامن زدن به جنگ شیعه و سنی و ساختن اهرمی
برای قدرتنمایی در منطقه در مقابل کشورهای رقیب خصوصن عربستان
سعودی و متحدانش است. بههمینجهت در سالهای اخیر، نظام همهی تلاش
تبلیغاتی، تدارکاتی و یارانهای مستقیم و غیرمستیم خود را صرف

افزودن جمعیت زایران ایرانیِ و عراقی اربعین کرده است.

فقر آگاهی نمیآورد بلکه بر عکس فقر زمینه را برای رشد خرافات و
تحمیق تودهها را آسانتر میکند. برای همین خامنهای و روحانی
برنامه رفاه و آسایش مردم را از دستور خارج کرده و برنامه گسترش

خرافات و جعلیات مذهبی را با تمام توان خود به پیش میبرند.

توسل مردم به دین و ائمه و کمک طلبیدن آنها نشان از بیچارگی،
درماندگی و بیآیندگی آنهاست. آنها زندگی خود را در اسارت اهل بیت
و گمشدن خودشان در گمشدن طفلان مسلم، و مصیبت خودشان را در مصیبت
زینب میبینند. آنها تریاکی برای التیام دردهای بیکران خود می
جویند و هر دو دولت ایران، دولت واقعی خامنهای و دولت صوری
روحانی، برای دسترسی همگانی این تریاک همه توان خود را بکار

گرفتهاند.

نمونه قدرتنمائی راهپیمائی نمایشی جمهوری اسلامی در خاک عراق
نشانگر این واقعیت است سه قدرت ایران، عربستان و ترکیه، سه مرکز
تولید تشنج، حامی اصلی تروریسم، خرافات مذهبی و فقر تودهها در
منطقه هستند. تا این سه حکومت ایدئولوژیک در قدرتند، منطقه رنگ
رنگ آسایش و آرامش نخواهد دید. مردم منطقه و مردم و دولتهای
جهان، اگر صلح و آرامش در منطقه میخواهند، قبل از هر چیز باید
تکلیف خود را با این سه منابع تشنج، فقر، خرافات و حامی ترویسم

روشن کنند.



٢ آبان ماه ۱۳۹٨

احد قربانی دهناری

گوتنبرگ، سوئد

 


